[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18  января  2013г.
	№ 5
	с. Федоровка

	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения №51 от 12.09.2011г.

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 12.09.2011г. № 51 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

А.В.Леонтьева

Приложение

к  постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от   18 января  2013 года № 5
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 12.09.2011г. №51 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие муниципальной службы в  Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»

1. Подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Федоровского сельского поселения Неклиновского района всего –  77,2 тыс.рублей, в том числе:

2012 год- 5,3 тыс.рублей;

2013 год – 10,0 тыс.рублей;

2014 год – 61,9 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2012-2014 годы

2.Таблицу в приложении №2 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам и объемам финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2

к  долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Администрации  Федоровского сельского
поселения  на 2012 – 2014 годы »

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,

источникам и объемам финансирования Программы.

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители,

участники реализации мероприятий Программы
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Источ-ники финан-сирова-ния

	всего

	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование правовой основы  муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов области по вопросам  муниципальной службы,

в том числе:

	1.1.1
	 Об утверждении методики определения показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных  служащих
	I квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	1.1.2.
	О порядке утверждения индивидуальных планов профессионального развития муниципальных  служащих
	II квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	1.2.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов области по вопросам муниципальной службы,

в том числе:

	1.2.1.
	О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих
	I – II кварталы

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	1.3.
	Разработке типовых правовых актов, устанавливающих порядок деятельности органов местного самоуправления, а также других модельных документов для органов местного самоуправления
	2012 – 2015 годы
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы,

направленных на повышение профессиональной компетентности  муниципальных служащих,

обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	2.1.
	Формирование современных механизмов подбора кадров муниципальной  службы
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.1.1.
	Разработка и применение  современных методик подбора кадров
	I квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.1.2.
	Мониторинг и корректировка системы подбора кадров, разработка практических рекомендаций по ее совершенствованию
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.2.
	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.3.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	весь

период
	специалист по кадровой работе,

	финансирование не требуется

	2.4.
	Внедрение механизма формирования кадрового резерва муниципальной службы на конкурсной основе
	I квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.5.
	Развитие системы оплаты труда муниципальных служащих  на основе оценки результативности профессиональной служебной деятельности
	весь

период
	Финансовый отдел администрации,     специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.6.
	Формирование системы оплаты труда муниципальных служащих на основе оценки результативности профессиональной служебной деятельности
	III – IV кварталы

2012 года
	Финансовый отдел администрации,     специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.7.
	Совершенствование механизма, обеспечивающего соблюдение  муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента Российской Федерации
от 12.08.2002 № 885
«Об утверждении общих принципов служебного поведения муниципальных  служащих»
	весь период
	    специалист
 по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.8.
	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	I квартал

2013 года
	    специалист по
 кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.9.
	Проведение мониторинга

и анализа практики применения поощрений и дисциплинарных взысканий, применяемых к муниципальным служащим, подготовка предложений по их оптимизации
	ежеквар-тально
	     специалист
 по кадровой работе
	финансирование не требуется

	2.10.
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство

	весь период
	Финансовый отдел администрации,     специалист по кадровой работе
	финансирование в пределах средств,
предусмотренных на содержание
органов местного самоуправления

	3. Совершенствование организационных и правовых механизмов

профессиональной служебной деятельности  муниципальных служащих

	3.1.
	Совершенствование методологии разработки должностных  инструкций муниципальных служащих

	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.1.1.
	Включение в должностные инструкции муниципальных служащих показателей результативности профессиональной служебной деятельности
	III – IV кварталы 2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.1.2.
	Совершенствование методики оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих, предусмотренных в их должностных  инструкциях
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.2.
	Формирование ежегодных отчетов муниципальных служащих

о своей профессиональной деятельности, выполненных заданиях и поручениях
	ежегодно
	специалисты по курируемым направлениям
	финансирование не требуется

	3.2.1.
	Разработка типовой формы ежегодного отчета муниципального служащего
	I квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.2.2.
	Внедрение ежегодных отчетов муниципальных служащих
	III – IV кварталы

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.3.
	Разработка и внедрение системы мер, направленных

на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы

и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	IV квартал 2012 года – I квартал 2013 года

	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	3.4.
	Организация социологических опросов на предмет оценки удовлетворенности муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе
	III – IV кварталы ежегодно
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы,

дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих

	4.1.
	Разработка и внедрение индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих
	I – III кварталы

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	4.1.1.
	Разработка методики формирования индивидуального плана профессионального развития муниципального служащего
	I квартал

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	4.1.2.
	Внедрение индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих

	II – III кварталы

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	4.1.3
	Формирование и утверждение программ по профессиональному развитию муниципальных служащих

	III – IV кварталы

2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	4.2.
	Проведение курсов повышения квалификации  муниципальных служащих, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	весь период

	77,2
	5,3
	10,0
	61,9
	местный бюджет

	5. Оптимизация штатной численности  муниципальных служащих

	5.1.
	Подготовка предложений

по формированию организационной структуры

и штатной численности органов местного самоуправления
	ежегодно
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	6. Повышение престижа гражданской и муниципальной службы

	6.1.
	Совершенствование системы муниципальных гарантий

на муниципальной службе
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	6.2.
	Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	6.3.
	Внедрение современных механизмов стимулирования деятельности муниципальных служащих

	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	6.4.
	Внедрение в практику работы кадровых служб организацию торжественного присвоения классных чинов гражданским служащим
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	7. Привлечение на  муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала Администрации Федоровского сельского поселения

	7.1.
	Формирование молодежного кадрового резерва муниципальной службы
	весь период
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	7.2.
	Создание на официальных сайтах  органов местного самоуправления электронных «почтовых ящиков» для отзывов граждан о деятельности муниципальных служащих,

а также для предложений по ее совершенствованию
	III – IV кварталы 2012 года
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	7.3.
	Создание на официальных сайтах муниципальных образований области информационных разделов по вопросам организации и прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления
	2012-2014 годы
	специалист по кадровой работе
	финансирование не требуется

	Всего по Программе

	77,2
	5,3
	10,0
	61,9
	-

PAGE
9